
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 
Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 
www.uffs.edu.b

r 

contato@uffs.ed
u.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 115/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a 

Lei nº 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério 

Superior, a seguir relacionados:  

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível 

De 

Classe / Nível 

Para 

Regime de 

Trabalho 
Processo 

Antonio Luiz Miranda 2028051 15/05/2015 
Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nivel II 
DE 

23205.003849/2015-

29 

Arlindo Cristiano 

Felippe 
1643731 22/03/2015 

Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.004947/2014-

56 

Claudia Andrea Rost 

Snichelotto 
1346703 23/03/2014 

Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.009333/2012-

07 

Elis Carolina de Souza 

Fatel 
2026211 16/05/2015 

Assistente A, 

Nivel I 

Assistente A, 

Nivel II 
DE 

23205.002852/2015-

25 

Fernando Perobelli 

Ferreira 
1453609 01/07/2015 

Adjunto C, 

Nivel III 

Adjunto C, 

Nivel IV 
DE 

23205.004958/2014-

36 

Flavio Miguel de 

Oliveira Zimmermann 
2028032 13/05/2015 

Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nivel II 
DE 

23205.003847/2015-

30 

Igor de França Catalão 1897524 01/06/2015 
Adjunto C, 

Nivel I 

Adjunto C, 

Nivel II 
DE 

23205.003850/2015-

53 

Izabel Aparecida Soares 1716247 30/07/2015 
Adjunto C, 

Nivel III 

Adjunto C, 

Nivel IV 
DE 

23205.004474/2014-

97 

Janaina Gularte Cardoso 1931046 29/03/2014 
Assistente B, 

Nivel I 

Assistente B, 

Nivel II 
DE 

23205.003851/2015-

06 

Judite Scherer Wenzel 1800829 18/07/2015 
Adjunto C, 

Nivel I 

Adjunto C, 

Nivel II 
DE 

23205.010126/2012-

97 

Paulo Hahn 2052495 19/08/2015 
Adjunto A, 

Nivel I 

Adjunto A, 

Nivel II 
DE 

23205.003848/2015-

84 

Rosiane Berenice 

Nicoloso Denardin 
1837747 31/01/2015 

Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.001167/2013-

73 

Sabrina Casagrande  1805159 14/02/2015 
Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.002851/2015-

81 

Susana Regina de Mello 

Schlemper 
1720851 17/01/2015 

Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.001171/2013-

31 

Chapecó-SC, 14 de setembro de 2015. 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

